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Rettelsesblad 

Erstatter svarnotat af 2. maj 2023. 

(Der er foretaget redaktionelle rettelser.)  

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at nedsætte en 

arbejdsgruppe, der skal udarbejde en rapport, hvori der fremsættes forslag til, hvordan 

det offentlige skal kompensere forældre, der ikke kan få tildelt pasning efter endt barsels- 

og forældreorlov. Som en del af rapporten skal det fremgå, hvilke økonomiske 

konsekvenser for det offentlige, der vil være ved forslaget. Arbejdsgruppen skal 

fremlægge sine anbefalinger senest den 1. januar 2024.  

(Demokraatits Inatsisartutgruppe) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Børn, Unge, Familier og Sundhed) 

1. behandling 

 

 

Tak til forslagsstiller for dette beslutningsforslag.  

 

Det er vigtigt for Naalakkersuisut, at forældre og børn hjælpes godt på vej i den første tid som 

en ny familie. Derfor er barsels- og forældreorloven vigtig. Og det er også vigtigt, at børnene 

kan komme i dagtilbud, når orlovsperioden udløber og forældrene igen skal på arbejde.  

 

Efter § 5 i Inatsisartutlov om pædagogisk udviklende tilbud til børn i førskolealderen påhviler 

det kommunalbestyrelsen at sikre det fornødne antal dagtilbud til alle børn i førskolealderen. 

 

Det er yderst problematisk, når de små børn ikke får tildelt plads i et dagtilbud efter 

orlovsperioden. Det giver bekymringer for forældrene, som kan være nødt til at fratræde deres 

job, tage fri fra jobbet uden løn for at passe barnet, eller de må finde en alternativ, usikker 

pasningsordning til deres barn.  

 

Vi må værne om vores børn og det offentlige må tage ansvar for at sikre pasningsmuligheder 

for børnene. I nogle kommuner er der tilpas mange dagtilbud, mens der i andre kommuner kan 

mangle dagtilbud.   

 

Sikring af dagtilbud er kommunernes ansvar. Naalakkersuisut er i dialog med kommunerne om 

at løfte dette ansvar.  

 

Med disse bemærkninger indstiller Naalakkersuisut til, at forslaget forkastes.   

 

  


